



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
Anexo al Decreto N°

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 468121 - CONSTRUCCIÓN DE LOCAL PARA LA JUNTA MUNICIPAL DE SANTIAGO - PLURIANUAL

Ítem	Descripción	CMG CONSTRUCCIONES - CRISTINO MARTINEZ GALEANO					SEWYLL CONSTRUCCIONES - WUILIAN DAMIAN BALBUENA RECALDE					Marca	Procedencia	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)					
1	Limpieza y preparación de obra.	N/A	NACIONAL	272.00	12,253	3,332,816	N/A	NACIONAL	272.00	14,190	3,859,680					0
2	Replanteo	N/A	NACIONAL	272.00	9,518	2,588,896	N/A	NACIONAL	272.00	11,040	3,002,880					0
3	Cartel de obra	N/A	NACIONAL	1.00	1,916,829	1,916,829	N/A	NACIONAL	1.00	2,219,850	2,219,850					0
4	Excavaciones para Zapata de H"A" y encadenados inferiores.-	N/A	NACIONAL	20.50	142,451	2,920,245	N/A	NACIONAL	20.50	165,095	3,384,448					0
5	Zapatas aisladas fck: 210 kg/cm2 según detalle de plano de estructura	N/A	NACIONAL	12.90	3,860,274	49,797,534	N/A	NACIONAL	12.90	4,443,287	57,318,402					0
6	Encadenado inferior fck: 210 kg/cm2 según detalle de plano de estructura.-	N/A	NACIONAL	4.17	4,324,426	18,032,856	N/A	NACIONAL	4.17	4,937,540	20,589,542					
7	Columnas de H"A" fck: 210 kg/cm2 según detalle de plano de estructura	N/A	NACIONAL	3.74	4,324,426	16,173,353	N/A	NACIONAL	3.74	4,937,630	18,466,736					
8	Vigas de H"A" fck: 210 kg/cm2 según detalle de plano de estructura	N/A	NACIONAL	11.45	4,324,426	49,514,677	N/A	NACIONAL	11.45	4,937,540	56,534,833					
9	Losa macizas de H"A", esp. 10 cm, según detalle de plano de estructura.-	N/A	NACIONAL	12.90	4,082,470	52,663,863	N/A	NACIONAL	12.90	4,729,055	61,004,810					
10	Mampostería De 0,30 de nivelación.-	N/A	NACIONAL	21.00	208,472	4,377,912	N/A	NACIONAL	21.00	241,405	5,069,505					
11	Mampostería De 0,15 ladrillo común a revocar.-	N/A	NACIONAL	195.00	165,426	32,258,070	N/A	NACIONAL	195.00	191,536	37,349,520					
12	Envanillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas).-	N/A	NACIONAL	50.00	78,972	3,948,600	N/A	NACIONAL	50.00	91,592	4,579,600					
13	Aislación Horizontal	N/A	NACIONAL	42.00	128,412	5,393,304	N/A	NACIONAL	42.00	148,770	6,248,340					
14	Revoques De paredes int./ext. a una capa.incluye vigas y columnas.-	N/A	NACIONAL	390.00	55,179	21,519,810	N/A	NACIONAL	390.00	63,997	24,958,830					
15	Contrapiso.-	N/A	NACIONAL	137.00	66,189	9,067,893	N/A	NACIONAL	137.00	76,716	10,510,092					
16	Carpeta para piso.-	N/A	NACIONAL	137.00	55,589	7,615,693	N/A	NACIONAL	137.00	64,368	8,818,416					
17	Piso cerámico, incluye zócalos.-	N/A	NACIONAL	137.00	178,938	24,514,506	N/A	NACIONAL	137.00	208,450	28,557,650					
18	Revestimiento cerámico en sanitarios, h:1,70m	N/A	NACIONAL	33.00	171,477	5,658,741	N/A	NACIONAL	33.00	199,193	6,573,369					
19	Relleno y compactacion	N/A	NACIONAL	75.90	119,429	9,064,661	N/A	NACIONAL	75.90	138,854	10,539,019					
20	Rampa con baranda de protección	N/A	NACIONAL	1.00	3,114,933	3,114,933	N/A	NACIONAL	1.00	3,732,577	3,732,577					
21	Tablero 0,80 x 2,10, incluye marcos y contramarcos	N/A	NACIONAL	3.00	3,465,006	10,395,018	N/A	NACIONAL	3.00	4,016,240	12,048,720					
22	SPuerta placa 0,70 x 2,10, incluye marcos y contramarcos.	N/A	NACIONAL	2.00	3,182,090	6,364,180	N/A	NACIONAL	2.00	3,692,165	7,384,330					0
23	Abertura tipo blindex	N/A	NACIONAL	23.50	1,429,667	33,597,174	N/A	NACIONAL	23.50	1,654,106	38,871,491					0
24	Mamparas para divisórias	N/A	NACIONAL	9.30	1,120,787	10,423,319	N/A	NACIONAL	9.30	1,299,000	12,080,700					0
25	Pintura De int./ext con enduido al latex. Incluye vigas y columnas.-	N/A	NACIONAL	390.00	54,184	21,131,760	N/A	NACIONAL	390.00	62,788	24,487,320					
26	Impermeabilizacion d techo de losa, incluye carpeta + pintura impermeable	N/A	NACIONAL	129.00	157,143	20,271,447	N/A	NACIONAL	129.00	181,752	23,446,008					
27	De losa con enduido al latex.-	N/A	NACIONAL	129.00	53,317	6,877,893	N/A	NACIONAL	129.00	61,784	7,970,136					
28	Construccion de pilastra para acometida. Incluye caño de baja, tableros, llaves e alimentación.	N/A	NACIONAL	1.00	3,823,299	3,823,299	N/A	NACIONAL	1.00	4,427,200	4,427,200					



Lic. Santiago Cuenca
Encargado de UOC

29	Instalaciones Eléctricas: Provisión y colocación de Artefactos Paneles de adosar LED de 24 w, incluye alimentación para la instalación, tableros y todo lo necesario para el buen funcionamiento.	N/A	NACIONAL	14.00	794,422	11,121,908	N/A	NACIONAL	14.00	920,480	12,886,720				
30	Instalaciones Eléctricas: Provisión y colocación de Artefactos Paneles de adosar LED de 6 w, c/ fotocélula, incluye alimentación para la instalación, tableros y todo lo necesario para el buen funcionamiento.	N/A	NACIONAL	5.00	321,233	1,606,165	N/A	NACIONAL	5.00	372,336	1,861,680				
31	Instalaciones Eléctricas: Provisión y colocación de Artefactos LED 36W c/ fotocélula en exterior, incluye alimentación para la instalación.	N/A	NACIONAL	4.00	282,141	1,128,564	N/A	NACIONAL	4.00	327,184	1,308,736				
32	Instalaciones Eléctricas: Provisión y colocación de Artefactos LED 36W c/ fotocélula en piso exterior, incluye alimentación para la instalación.	N/A	NACIONAL	2.00	273,181	546,362	N/A	NACIONAL	2.00	316,320	632,640				
33	Guarda obra: contrapiso de 10 cm hormigón de cascotes, carpeta de cemento 2cm y cordón de ladrillo común. Incluye pintura.-	N/A	NACIONAL	38.00	180,023	6,840,874	N/A	NACIONAL	38.00	208,735	7,931,930				
34	Agua corriente - desagüe cloacal - cámara de inspección y artefactos sanitarios.	N/A	NACIONAL	1.00	10,633,901	10,633,901	N/A	NACIONAL	1.00	12,327,371	12,327,371				
35	Camara septica	N/A	NACIONAL	1.00	3,468,384	3,468,384	N/A	NACIONAL	1.00	4,022,560	4,022,560				
36	Pozo absorbente	N/A	NACIONAL	1.00	4,913,003	4,913,003	N/A	NACIONAL	1.00	5,703,200	5,703,200				
37	SCanaletas, bajas, registros y caños de PVC de Ø 100mm.	N/A	NACIONAL	16.50	149,240	2,462,460	N/A	NACIONAL	16.50	173,172	2,857,338				
38	Registro y caños de PVC de Ø 100mm.	N/A	NACIONAL	5.00	453,782	2,268,910	N/A	NACIONAL	5.00	526,280	2,631,400				
39	Piso de H"A" para estacionamiento, incluye pintura-	N/A	NACIONAL	135.00	337,096	45,507,960	N/A	NACIONAL	135.00	390,824	52,761,240				
40	Cartelería con iluminación.	N/A	NACIONAL	1.00	3,306,025	3,306,025	N/A	NACIONAL	1.00	3,828,473	3,828,473				
41	Rejas con porton vehicular.	N/A	NACIONAL	34.00	493,907	16,792,838	N/A	NACIONAL	34.00	569,653	19,368,202				
42	Limpieza	N/A	NACIONAL	1.00	2,659,406	2,659,406	N/A	NACIONAL	1.00	3,018,320	3,018,320				0
						549,616,045					635,173,813				



Firma del Responsable de la U.O.C.

Lic. Santiago Cuenca
Encargado de UOC